
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИАЛЬНОГО РАЙОНА 
ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ  РАЙОН

 КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
               

РЕШЕНИЕ    

от  5 декабря 2018 года № 129

О проведении публичных слушаний

    В соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,       Положением   о  публичных  слушаниях  в  муниципальном
образовании  Ёмсненское  сельское  поселение  муниципального  района  город
Нерехта  и  Нерехтский  район   Костромской  области,  утвержденым  решением
Совета  депутатов  Ёмсненского  сельского  поселения  №9  от  16.04.2010  года,
руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  Ёмсненское  сельское
поселение  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области,

Совет депутатов Ёмсненского сельского поселения РЕШИЛ:
1.  Провести  публичные  слушания по  проекту  решения  Совета  депутатов

Ёмсненского  сельского  поселения   «О  внесении   изменений  и  дополнений в
решение Совета депутатов Ёмсненское сельское поселение № 73  от 25.02.2011
года «Об  утверждении  правил  благоустройства,  обеспечения  чистоты   и
санитарного  содержания населенных пунктов  Ёмсненского сельского поселения»
(прилагается).

2.  Назначить публичные слушания на 14 января  2018 года в  8 часов 30
минут в помещении администрации Ёмсненского сельского поселения по адресу:
Костромская область, Нерехтский район, с. Ёмсна, ул. Центральная, д.60.

3.  Для организации и проведения публичных слушаний утвердить состав
рабочей  группы  в  количестве  5  человек,  согласно  приложению  к  настоящему
решению.

4.  Опубликовать  настоящее  решение  и  проект  решения  «О   внесении
изменений  и  дополнений  в  решение  Совета  депутатов  Ёмсненского  сельского
поселения  № 73  от  25.02.2011  года  «Об утверждении правил  благоустройства,
обеспечения  чистоты   и   санитарного   содержания  населенных  пунктов
Ёмсненского сельского поселения» в информационном бюллетене «Ёмсненский
вестник» и разместить на сайте администрации Ёмсненского сельского поселения



муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области.
5.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования (обнародования).

Глава Ёмсненского сельского поселения                                           Е.В. Туманов



Приложение

к решению Совета депутатов

Ёмсненского сельского поселения

от 5 декабря 2018 года №  129      

Состав рабочей группы

по подготовке и проведению публичных слушаний

1. Хабибулина Н.А. - Председатель рабочей группы, депутат Совета депутатов  
Ёмсненского  сельского поселения

2. Фролов А.А. - член рабочей группы, депутат Совета депутатов  Ёмсненского  
сельского поселения

3. Катилова О.К. - член рабочей группы, главный бухгалтер МКУ «АХЦ»

4. Антонова Л.С. - член рабочей группы, главный специалист по организационной 
работе администрации Ёмсненского сельского поселения 

5. Цыбаева Е.А. -член рабочей группы, главный специалист по имущественным и 
земельным отношениям администрации Ёмсненского сельского поселения 

 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИАЛЬНОГО РАЙОНА 
ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ  РАЙОН

 КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
                          

РЕШЕНИЕ   (проект) 

от                                2018 года № 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов
Ёмсненского сельского поселения  от  25.02.2011 года  № 73 «Об утверждении

Правил благоустройства, обеспечения чистоты и санитарного содержания
населенных пунктов Ёмсненского сельского поселения» 

    В  целях  приведения  нормативно-правового  акта  в  соответствие  с
требованиями  законодательства  Российской  Федерации,  законодательства
Костромской области, Устава муниципального образования Ёмсненское сельское
поселение, учитывая результаты публичных слушаний, 

Совет депутатов Ёмсненского сельского поселения РЕШИЛ:
1.  Внести в  решение Совета  депутатов Ёмсненского сельского поселения

муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
от 25.02.2011 года № 73 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечение
чистоты и санитарного содержания населенных пунктов Ёмсненского сельского
поселения» (в редакции решений № 129 от 14.11.2011 года, № 303 от 22.06.2015
года, № 76 от 26.10.2017 года, № 107 от 18.05.2018 года, № 119 от 25.09.2018 года)
следующие изменения и дополнения:

1.1. абзац 6 части 1.4. Главы 1 изложить в следующей редакции: 
«- урна – емкость для мелкого мусора;
-  контейнер  –  стационарная  емкость  для  сбора  мусора  объемом  до  2

кубических метров включительно»;
1.2. пункт 7 части 1.4. Главы 1 признать утратившим силу;
1.3. подпункт «а» пункта 2 части 1.6. Главы 1 после слов «по периметру»

добавить слова «от границ земельного участка»;
1.4. пункт 5 части 1.6. Главы 1 изложить в следующей редакции:
«5)  для  нестационарных  торговых  объектов,  нестационарных  объектов,

используемых для оказания услуг общественного питания, бытовых и иных услуг,
рекламных конструкций,  размещенных без  предоставления земельного участка,
либо  если  земельный  участок  под  ним  не  образован,  или  границы  его
местоположения не уточнены – 15 (пятнадцать) метров от данных объектов»;

1.5. пункт 9 и 10 части 1.6. Главы 1 признать утратившим силу.



1.6. В главу 1 добавить части 1.7.- 1.10. следующего содержания:
«1.7.  В  случае  если  граница  прилегающей  территории,  определенная

порядке, установленной частью 1.6. настоящей Главы, включает  в себя земельные
участки,  у  которых  имеются  правообладатели,  то  граница  прилегающей
территории устанавливается до границ указанных земельных участков.

1.8.  В  случае  если  граница  прилегающей  территории,  определенная  в
порядке, установленной частью 1.6. настоящей Главы, пересекает автомобильную
дорогу  общего  пользования,  то  границей  прилегающей  территории  считается
ближний  край  проезжей  части  (за  исключением  земельных  участков,  занятых
снежным валом),  а  в  случае  наличия  вдоль  автомобильных дорог  пешеходных
коммуникаций, до таких пешеходных коммуникаций.

1.9.  При  пересечении  двух  и  более  прилегающих  территорий  границы
прилегающей  территории  определяются  пропорционально  общей  площади
зданий,  строений,  сооружений,  к  которым  устанавливается  прилегающая
территория.

1.10. Исходя из особенностей расположения зданий, строений, сооружений,
земельных  участков,  относительно  которых  устанавливается  прилегающая
территория,  в  том  числе  геологических,  наличия  зон  с  особыми  условиями
использования  территорий,  социально-экономических  и  физических
возможностей  правообладателей  зданий,  строений,  сооружений,  земельных
участков,  границы  прилегающей  территории  могут  быть  изменены  путем
заключения  соглашения,  заключаемого  правообладателем  здания,  строения,
сооружения,  земельного  участка  и  уполномоченным  органом  местного
самоуправления  муниципального  образования  Костромской  области  в  порядке,
установленном  представительным  органом  местного  самоуправления
муниципального образования Костромской области.».

2.  Настоящее решение  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования
(обнародования).

Глава Ёмсненского сельского поселения                                           Е.В. Туманов


